

Przybywa cieszyńskich milionerów

Data publikacji: 2.09.2020 10:30

W 2010 roku w powiecie cieszyńskim było 52 milionerów. Niemal dekadę później jest ich już 133. A tendencja cały czas jest wzrostowa. Cieszyn ma także reprezentantów w TOP 10 najbogatszych Polaków w 2020 roku.

źródło: shutterstock.com

Spółeczeństwo się bogaci, to nie opinia, a fakt. Oczywiście nie można uogólniać, ale nie da się nie zauważyć, że chęć dogonienia Europy Zachodniej sprawia, że Polacy zarabiają więcej i robią wszystko, by żyć jak zamożniejsze kraje. Dlatego wielu decyduje się na założenie swoich biznesów, coraz popularniejsze są start-upy. Ciekawym wykładnikiem jest też liczba zarejestrowanych osób, których majątek przekracza milion złotych. Z roku na rok takowych ludzi przybywa w wielu powiatach w naszym kraju. Jak wygląda sytuacja w Cieszynie i okolicach?

Województwo śląskie ma się dobrze

Na Śląsku nie jest źle, choć daleko do innych regionów, gdzie milionerów jest najwięcej. Niemniej powiat bielski i częstochowski wypadają naprawdę dobrze. A powiat cieszyński? Też nie ma się czego wstydzić, bo liczba zamożnych mieszkańców stale rośnie. I to od ponad dekady. Porównując 2010 rok z 2019 liczba ta zwiększyła się niemal trzykrotnie. „Magiczna” bariera stu milionerów została przekroczona pomiędzy 2017 a 2018 rokiem. Wtedy zanotowano 20% wzrost z 97 do 120. Tak jak wspominaliśmy, najwięcej milionerów w województwie jest w Bielsku-Białej i okolicach. Wzrost jest jednak podobny do Cieszyna. W 2017 roku było ich 327, natomiast dwanaście miesięcy później było już takich osób 388.

Liczba milionerów w powiecie cieszyńskim

- 2010 – 52
- 2016 – 72
- 2017 – 97
- 2018 – 120
- 2019 – 133

Cieszyn a TOP 10 najbogatszych Polaków

Powiat cieszyński ma jeszcze jeden powód do dumy. A raczej więcej niż jeden powód. Znajdziemy je w rankingu najbogatszych Polaków, który cyklicznie przygotowuje magazyn „Forbes”. W czołowej dziesiątce miejsce na najniższym stopniu podium zajął Jerzy Starak. Przedsiębiorca ten urodził się w Cieszynie, choć kształcił już w Warszawie. Jego majątek na początku 2020 roku szacowany był na 9,6 mld zł. To większościowy udziałowiec producenta leków – firmy Polpharma. Jest on również udziałowcem Zakładów Tłuszczowych Kruszwica. Jeszcze mocniej związana z powiatem cieszyńskim jest rodzina Juroszków. W rankingu najbogatszych Polaków awansowała ona z dziewiątej na siódmą pozycję. Ojciec – Zbigniew Juroszek zarządza Grupą Atal, która specjalizuje się w budownictwie biurowym, mieszkaniowym i handlowo-magazynowym. Zbigniew Juroszek stworzył również [zakłady bukmacherskie](#) Star-Typ Sport. Firmę przejął jego syn – Mateusz Juroszek, który sprawił, że po pewnym czasie STS stał się liderem branży legalnych bukmacherów w Polsce. Obecnie majątek rodziny szacowany jest na ok. 3,7 mld zł. Co ciekawe rodzina nadal mocno jest związana z powiatem cieszyńskim, a główne siedziby firm są w województwie śląskim, a konkretnie w Katowicach.

Pandemia zahamuje wzrost?

Zapewne większość osób zaliczanych do grona milionerów odczuła albo odczuje skutki pandemii i zastoju w

różnych branżach. Większość z tych osób prowadzi bowiem swoje firmy i biznesy. Dlatego raczej nie należy się spodziewać znaczących zmian i wzrostów w kolejnym notowaniu najbogatszych Polaków i milionerów, nie tylko w województwie śląskim. Choć nie jest tak, że 2020 rok przynosi tylko straty. Przykładem są wymienione wyżej zakłady bukmacherskie STS. Jak szacuje Stowarzyszenie Graj Legalnie, STS umocnił pozycję lidera i posiada niemal 50% udziałów w sektorze zakładów wzajemnych w Polsce. Porównując przychody drugich kwartałów lat 2019 i 2020, STS odnotował wzrost o 4%. Czyli da się dobrze prowadzić swój biznes nawet w tak trudnych i niepewnych czasach.

Udział w nielegalnych grach hazardowych jest karany. STS S.A. (dawniej Star-Typ Sport Zakłady Wzajemne Spółka z o.o.) posiada zezwolenie wydane przez Ministra ds. Finansów Publicznych na zarządzanie zakładów wzajemnych. Hazard związany jest z ryzykiem.

Artykuł sponsorowany